2020年 5月 1日

日本小児外科学会

理事長 田尻 達郎 先生

謹啓

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「小児・成人のための若年性ポリポーシス症候群診療ガイドライン（2020

年版）」（作成委員長：松本主之）、「小児・成人のためのPeutz-Jeghers症候群診

療ガイドライン（2020年版）」（作成委員長：山本博徳）、「小児・成人のための

Cowden症候群/PTEN過誤腫症候群診療ガイドライン（2020年版）」（作成委員

長：高山哲治）を作成し、日本遺伝性腫瘍学会のホームページにてパブリック

コメントの募集を予定しています。貴学会会員の先生から、パブリックコメン

トをお寄せいただきたく、ご周知をいただきますようお願い申し上げます。

 本診療ガイドラインは、厚生労働科学研究費（難治性疾患政策研究事業研究

班「消化管良性多発腫瘍好発疾患の医療水準向上及び均てん化のための研究」

（石川秀樹班長）が主体となり作成し、作成委員の選定において貴学会からも

推薦をいただきました。診断、治療及びサーベイランスを網羅し、小児から成

人期までをシームレスに対象とする、国内で初めての診療ガイドラインとなり

ます。本疾患群と診断される患者さんの多くは、小児期に消化器症状を契機に

診断されるものと考えられ、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 募集掲載サイト：日本遺伝性腫瘍学会ホームページ（http://jsht.umin.jp/）

2. 募集期間：5月中旬から 2週間の予定

2. パブリックコメントを募集する診療ガイドライン

「小児・成人のための若年性ポリポーシス症候群診療ガイドライン（2020年版）」

「小児・成人のための Peutz-Jeghers症候群診療ガイドライン（2020年版）」

「小児・成人のための Cowden 症候群/PTEN 過誤腫症候群診療ガイドライン

（2020年版）」

以上

診療ガイドライン統括委員長 中山佳子

連絡先 〒390-8621長野県松本市旭 3-1-1

信州大学医学部小児医学教室

ynaka@shinshu-u.ac.jp

Tel:0263-37-2642, Fax:0263-37-3089